1

平成27年11月11日
各  位

会 社 名 株式会社 チ ノ ー
 代表者名 代表取締役社長執行役員

           苅谷 嵩夫
  （コード番号 6850 東証第１部）

問合せ先 社長室長   斉藤 卿是
  （TEL ０３－３９５６－２１１５）

平成28年3月期第2四半期累計期間の連結業績予想数値と実績値との差異

及び通期連結業績予想数値の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成27年５月14日の決算発表時に公表した平成28年３月期第２四半期累

計期間（平成27年４月１日～平成27年９月30日）業績予想と実績との間に差異が発生しましたのでお知ら

せいたします。また、平成28年３月期（平成27年４月１日～平成28年３月31日）の業績予想を下記のとお

り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成28年3月期第２四半期累計期間の連結業績予想と実績との差異

（平成27年4月1日～平成27年9月30日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰 属 す る

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（ Ａ ) 9,600 150 160 80 9.33

実    績（ Ｂ ） 9,329 2 68 △21 △2.46

増減額 （ Ｂ － Ａ ） △271 △147 △91 △101

増減率 （ ％ ） △2.8 △98.4 △57.0 △126.4

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成27年３月期第２四半期）
8,321 37 120 57 6.75

２．平成28年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

（単位：百万円）

   売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰 属 す る

当期純利益

1株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（ Ａ ) 21,000 930 1,030 540 62.96

今回修正予想（ Ｂ ） 20,700 750 860 420 48.97

増減額 （ Ｂ － Ａ ） △300 △180 △170 △120

増減率 （ ％ ） △1.4 △19.4 △16.5 △22.2

（ご参考）前期実績

（平成27年３月期）
19,677 592 896 395 46.20

2

 ３．修正等の理由

（１）平成28年３月期第２四半期累計期間連結業績予想と実績との差異

   第２四半期累計期間のわが国経済は緩やかな回復基調を辿り、設備投資につきましても回復しつつ

あり、計装システム事業及びセンサ事業は売上・収益とも伸長しましたが、計測制御機器事業の売上

高が大口ユーザーの在庫調整等により減少しました。これらの結果、連結売上高は当初予想を下回る

見込みとなりました。売上高の減少に伴い、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純

利益も当初予想を下回る見込みであります。

（２）平成28年３月期通期連結業績予想

   通期の連結業績見通しにつきましては、第２四半期累計期間の業績を踏まえるとともに、当社グル

ープの売上高、利益が期末に集中する傾向を勘案し、上記のとおり修正いたします。

（※）上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上